最高裁秘書第172号

令和2年1月31日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 !’

司法行政文書開示通知書

令和元年6月24日付け（同月25日受付，第014089号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知

します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に対する最高裁判所長官表彰被表

彰者名簿（片面で9枚）

2 開示の実施方法

1

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

東京簡 民事 有田かほる ありたかおる

東京地立川支
立川簡

民事
■

安藤 惠美 あんどうえみ

静岡地浜松支
浜松簡

民事 岩城 學 いわきまなぶ

新潟地佐渡支
佐渡簡

民事 榎谷方志 えのきだにまさし

千葉地佐原支
佐原簡

民事 及川 秀男 おいかわひでお

甲府家都留支 家事 小澤 妙子 おざわたえこ

宇都宮家足利支 家事 片柳 展代
0 ●

かたやなぎのぶよ

東京簡 民事 嘉藤 良治 かとう りょうじ

東京簡 民事 岸上． 茂 きしがみしげる

さいたま家久喜出
久喜簡

家事
民事
栗田 和美 ＜りたかずみ

長野家松本支 家事 小林 桂三 こばやしけいぞう

長野家 家事 小林けさ代 こばやしけさよ

甲府地
甲府簡

民事 込山 芳行 こみやま よしゆき

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

）

所 属 種別
b

申

氏 名 ふ り が な

東京地 民事 齋藤康章 さいとうやすあき

元静岡家浜松支
0

家事 猿原孝行 さるはらたかゆき

前橋家桐生支
前橋地桐生支
桐生簡

家事
民事
渋木 敏明 しぶきとしあき．

長野家飯田支
長野地飯田支
飯田簡

家事
民事
下平秀弘

C O

しもだいらひでひろ

東京家立川支 家事 杉山宣代 すぎやまのぶよ

東京簡 民事 鈴・木 優 すずきまさる

東京簡 民事 高木 肇
◆ ◆

たかぎはじめ
心 . .

甲府地
甲府家
甲府簡

家事
民事
竹野 渦 ○ たけのみつる

東京家 家事 建畠 愛子
ト

たてはたあいこ

宇都宮地
宇都宮簡 民事 田中 秀樹 たなかひでき

さいたま地川越支
飯能簡
さいたま家飯能出

民事
家事
田中 八束 たなかやつか

■

水戸地龍ケ崎支
龍ケ崎簡
元水戸家龍ケ崎支

民事 冨永 正江 とみながまさえ

横浜家横須賀支
旬 ｡

家事 中 一

郎 なかいちろう

》

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属
I

種別 氏 名 ふ り が な

元東京家立川支 家事 中川史紀子 なかがわしきこ
● ●

前橋家高崎支 家事 中澤和志夫
｡

かな■ ざわわしお

新潟家三条支 家事 二宮 直子 にのみやなおこ

元水戸地龍ケ崎支
元龍ケ崎簡
元水戸家龍ケ崎支

民事
家事
羽生 丈夫 はにゆうたけお

長野家松本支 家事 深澤喜美子 ふかさわきみこ

さいたま地川越支
川越簡
さいたま家川越支

民事
家事
細田 初男 ほそだはつお

平塚簡 民事 松尾 和代 まつおかずよ

静岡地浜松支
浜松簡
静岡家浜松支

民事
家事
丸野 智男 まるのとしお

横浜家
、

家事
■ 宮崎 和子 みやざきかずこ

●

長野地松本支
松本簡 、
長野家松本支

民事
家事
宗像 章 むなかたあきら

長野家飯田支 家事 矢澤 文昭 やざわふみあき

静岡地富士支
富士簡
静岡家富士支

民事
家事
山本 佳雄 やまもとよしお

千葉地八日市場支
銚子簡
千葉家八日市場支

民事
家事
湯川 芳朗 ゆかわよしろう

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

元静岡家島田出
元静岡地
元島田簡

家事
民事
吉永 静男 よしながしずお

富士吉田簡 民事
純

渡邊 ①三 わたなくとしみ

大阪家

元福井家敦賀支
元小浜簡
元大津家長浜支
元大津地長浜支

家事 稲垣泰代 いながきやすよ

大阪家 家事 大里きよ おおさときよ

神戸家 家事 木下佳志子 きのしたよしご‘

和歌山家
妙寺簡

家事
民事
児玉君代 こだま‘きみよ

和歌山家 家事 櫻井邦子 さくらいくにこ
● ｡

神戸家社支
神戸地社支
社簡

家事
民事
田村 喜久子 たむらきくこ

大阪家
元神戸地尼崎支
元尼崎簡

家事 塚本美彌子 つかもとみやこ

大阪家 家事 西岡惠子 にしおかけいこ

大阪地堺支
堺簡

民事 西 ノI1和孝 にしかわかずたか

宇治簡 民事 堀井長太郎 ほりいちようたろう

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

京都家宮津支
元京都地宮津支
元宮津簡

家事
民事
道林純子 みちばやしじゅんこ

京都地
京都簡

民事 吉村彰彦 よしむら
､

い

あきひこ

金沢地小松支
小松簡
金沢家小松支

事
事
民
家 阿

－

P 隆 一 あどわゆう.いち
■

元名古屋家豊橋支 家事 石川チホ子 いしかわちほこ

津家伊賀支
津地伊賀支
伊賀簡

▲ ■

家事
民事
石山淑子 いしゃまとしこ

名古屋家 家事 岡崎仁美 おかざきひとみ

金沢地小松支
小松簡
金沢家小松支

民事
家事
後藤 朗 ごとう ．あきら

名古屋家豊橋支 家事 後藤年宏 ごとう としひろ

金沢家 家事 塩田正子 しおだまさこ

名古屋地豊橋支
豊橋簡
名古屋家豊橋支

民事
家事
清水政和 しみずまさかず

富山地高岡支
高岡簡
富山家高岡支

民事
家事
鈴木光正 すずきこうせい

岐阜地
岐阜簡

民事
C二

局 橋克己 たかはしかつみ

福井地裁
福井簡裁 民事 立神幹二 たつがみかんじ

■ ｡

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

元岐阜家 家事 林 祥子 はやししようこ

大野簡裁 民事 松原啓治 まつばらけいじ

金沢家七尾支
金沢地七尾支
七尾簡

家事
民事
三林 隆 みばやしたかし

鳥取家米子支
鳥取地米子支
米子簡

家事
民事
伊澤百子 いざわ ももこ

広島地
広島簡 民事 沖 光

I

、

おきひかる

笠岡簡
岡山家倉敷支

民事
家事
片岡良仁

グ ◆
かたおかりょうにん

岡山家児島出
児島簡

家事
民事
河合美穗 かわいみほ

松江地浜田支
浜田簡
松江家浜田支

民事
家事
川本昭彌 かわもとあきみ

山口地萩支
萩簡
山口家萩支

民事
家事
田村充正

■ ■

たむらみつまさ

鳥取地米子支
米子簡
鳥取家米子支

民事
家事
名島ゆかり なじまゆかり

元広島家 家事 細本恂子

勺

ほそもとじゅんこ

元山口家周南支 家事 村上篤子 むらかみあつこ

元大分家杵築支
元大分地杵築支
元杵築簡

家事
民事
安部 貞子 あくさだこ

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

！

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

元福岡地飯塚支
元飯塚簡、

民事 大庭 和孝 おおばかずたか

元福岡家久留米支 家事 緒方 玲子 おがたれいこ

元大分家日田支
元大分地日田支
元日田簡

0 6

家事
民事
木村睦子 きむらむつこ

長崎地佐世保支
佐世保簡

民事 口石 長次 ＜ちいしながつく
●

元佐賀家鹿島出
元佐賀地武雄支
元鹿島簡

家事
民事
重藤 智子 しげふじともこ

うきは簡
の

4

民事 高野 猛
j

たかのたけし

元那覇地

元那覇簡
民事 田場 邦彦 たばくにひこ

福岡家 家事 豊田富美子 とよだふみこ

長崎家諌早出 家事 前田 靖子 まえだせいこ

元熊本地
元熊本簡

民事 松尾 征晴 まつおゆきはる

鹿児島家徳之島出
徳之島簡

家事
民事
松村理江子 まつむら りえこ

熊本家阿蘇支
熊本地阿蘇支
阿蘇簡

家事
民事
宮崎 節 みやざきせつ

長崎地平戸支
平戸簡
長崎家平戸支

6 6

民事
家事
吉居和子 よしいかずこ

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

所 属 種別 氏 名 ふ り が な
●

仙台家気仙沼支
仙台地気仙沼支
気仙沼簡

家事
民事
遠藤とし子 えんどうとしこ

盛岡家花巻支
盛岡地花巻支
花巻簡

家事
民事
鎌田芳雄

0

かまだよしお

■ C a

元福島地会津若松支
元会津若松簡

民事 神山和子 かみやまかずこ
q

元青森家八戸支 家事 川越ふさ かわご
ｰ

え ふさ

元福島家棚倉⑥
元棚倉簡

家事
民事
木村淳子 きむらじゅんこ

山形地
山形簡
山形家

民事
家事
熊谷 誠

L
，

くまがいまごと

元福島地白河支
元白河簡

民事 鈴木和昭 すずきかずあき

元仙台家 家事 鈴木純子 すずきよしこ

盛岡家一関支
盛岡地＝関支
一弓関簡

家事
民事
千葉．勝忠 ちばかつただ

秋田家本荘支
秋田地本荘支
本荘簡

家事
民事
村山和枝

G

O

□ ■

むらやまかずえ

元福島地会津若松支
元会津若松簡
元福島家会津若松支

民事
家事
山口乃子 やまぐちのりこ

釧路家
釧路地

釧路簡

家事
民事
伊貝正志 いがいまさし

旭川家名寄支
旭川地名寄支
名寄簡

家事
民事
梅野 宵 ● うめのひろし

平成27年度民事調停委員及び家事調停委員に
対する最高裁判所長官表彰被表彰者名簿

ほか8名

所 属 種別 氏 名 ふ り が な

△ ■

札幌地岩見沢支
岩見沢簡

民事 小林弘砿 こばやしひろあき

札幌地
札幌簡

民事 浪田美智枝 なみた ‘みちえ

函館地
函館簡
函館家

｡ ●

民事
家事
山崎 英二 やまざきえいじ

札幌家室蘭支
札幌地室蘭支
室蘭簡

C a

家事
民事
山中容子 やまなかようこ

高松家観音寺支 家事 大西文子 おおにし ふみこ
；

● ■

徳島簡
徳島家

民事
家事
柿内恭子 かきうちきようこ

高知地中村支
高知家中村支
中村簡

民事
家事
木村 護 きむらまもる

八幡浜簡
松山家大洲支

民事
家事
宮本香代子 みやもとかよこ

高知家中村支
高知地中村支
中村簡

家事
民事
森．木信子 もりきのぶこ